

**Protokół Nr 100/2018**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku,**  
**które odbyło się 9 kwietnia 2018r. godz. 11:00**

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;  
Kazimierz Iwanowski – Wicestarosta;  
Dariusz Marian Andruczyk – Członek Zarządu;  
Zofia Bordzio – Członek Zarządu;  
Karol Czerwiński - Członek Zarządu;

oraz

Sylwia Syperowicz – Skarbnik Powiatu;  
Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu;  
Katarzyna Mróz - Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku.

*Lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.*

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z 27 marca 2018r.
2. Informacja dotycząca stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym na terenie powiatu oleckiego.
3. Sprawy bieżące.
4. Wolne wnioski.
5. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 marca 2018r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

**Ad. 1**

Sekretarz Powiatu przedstawił realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 27 marca 2018r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Zarząd **przyjął realizację wniosków i postanowień** z poprzedniego posiedzenia.

W przerwie obrad odbyło się Zgromadzenie Wspólników Olmedica w Olecku Sp. z o.o.

*Na posiedzenie przybyła Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz.*

Prezes Zarządu Spółki Olmedica poinformowała, że zgodnie z informacją Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie należy dostarczyć uchwałę Walnego Zgromadzenia Wspólników, która zezwala nam na obciążenie hipoteką naszych nieruchomości i uchwałę Zarządu Powiatu w Olecku o ustanowienie hipoteki na starej bryle szpitala. Ma to stanowić zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Starosta zapytał czy rozstrzygnięto już jakieś przetargi?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica odpowiedziała, że w chwili obecnej ogłoszony jest przetarg na sprzęt, którego otwarcie ofert planowane jest po 5 maja 2018r. Ponadto w tym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg na część budowlaną, którego otwarcie ofert planowane jest na koniec maja br.

Uwag ani pytań nie zgłoszono.

**Zgromadzenie Wspólników Olmedica w Olecku Sp. z o.o. w wyniku głosowania za-5 podjęło uchwałę** w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości spółki hipoteką.

Zgromadzenie Wspólników wyraziło zgodę na obciążenie nieruchomości stanowiącej własność spółki położonej w Olecku przy ul. Gołdapskiej i Leśnej, dla której prowadzona jest Księga Wieczysta nr OL1C/00021207/5 hipoteką na rzecz Województwa Warmińsko - Mazurskiego z siedzibą w Olsztynie przy ul. E. Plater 1, 10 – 562 Olsztyn na potrzebę zabezpieczenia realizacji umowy zawartej dnia 25 stycznia 2018 roku pomiędzy Województwem Warmińsko – Mazurskim, a Olmedica w Olecku Sp. z o.o. o dofinansowanie projektu „Inwestycja przebudowy i modernizacji tzw. starej bryły szpitala z przeznaczeniem na kompleks poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznych wraz z niezbędnym wyposażeniem oraz wymiana wyeksploatowanego sprzętu i aparatury medycznej, a także zakup niezbędnego sprzętu na potrzeby szpitala w Olecku” Nr RPWM.09.01.01-28-0036/17-00 w ramach Osi Priorytetowej 9 – „Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych”, Działania 9.1 – „Infrastruktura ochrony zdrowia”, Poddziałania 9.1.1 – „Rozwój specjalistycznych usług medycznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Kolejno Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Olecku w sprawie obciążenia hipoteką nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleckiego.

Zarząd Powiatu postanowił obciążyć nieruchomość stanowiącą własność Powiatu Oleckiego oznaczoną nr geod. 167/5 położoną w Olecku przy ul. Gołdapskiej (obręb Olecko 2 miasta Olecko), dla której prowadzona jest Księga Wieczysta nr OL1C/00046137/4, hipoteką do kwoty 3 946 000,00 zł (słownie: trzy miliony dziewięćset czterdzieści sześć tysięcy zł) na rzecz Województwa Warmińsko - Mazurskiego z siedzibą w Olsztynie przy ul. E. Plater 1, 10 – 562 Olsztyn, na potrzebę zabezpieczenia realizacji umowy zawartej dnia 25 stycznia 2018 roku pomiędzy Województwem Warmińsko – Mazurskim, a Olmedica w Olecku Sp. z o.o. o dofinansowanie projektu „Inwestycja przebudowy i modernizacji tzw. starej bryły szpitala z przeznaczeniem na kompleks poradni specjalistycznych i pracowni diagnostycznych wraz z niezbędnym wyposażeniem oraz wymiana wyeksploatowanego sprzętu i aparatury medycznej, a także zakup niezbędnego sprzętu na potrzeby szpitala w Olecku” Nr RPWM.09.01.01-28-0036/17-00 w ramach Osi Priorytetowej 9 – „Dostęp do wysokiej jakości usług publicznych”, Działania 9.1 – „Infrastruktura ochrony zdrowia”, Poddziałania 9.1.1 – „Rozwój specjalistycznych usług medycznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko – Mazurskiego na lata 2014 – 2020 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę** w sprawie obciążenia hipoteką nieruchomości będącej własnością Powiatu Oleckiego – *uchwała Nr 268/2018 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*

Starosta zapytał o sytuację bieżącą szpitala?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica odpowiedziała, że ciągle są problemy z nocną obsadą dyżurów. W chwili obecnej jest nieobsadzonych jeszcze 6 dyżurów. Pół miesiąca obsadza jedna lekarka, która godzi się na objęcie dyżurów.

Ponadto poinformowała, że 9 powiatów wystąpiło z wnioskiem do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego w sprawie wyrażenia zgody na zmianę karetki S na P, tzn. że w 9 powiatach od 1 maja br. będą jeździły karetki bez lekarzy. Uzasadnieniem są trwałe problemy z obsadą lekarską. W odpowiedzi na złożone wnioski Wojewoda W-M wyraził na to zgodę. Prezes Olmedica zaznaczyła, że jeżeli się to powiedzie to będzie również o to wniosła w szpitalu w Olecku.

Wicestarosta zapytał czym to skutkuje – mniejszym kontraktem?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica odpowiedziała, że tak. W miejsce lekarza dotrudnia się ratownika medycznego.

Wicestarosta zapytał jaka jest różnica w wynagradzaniu pomiędzy ratownikiem a lekarzem?

Prezes Zarządu Spółki Olmedica odpowiedziała, że od 24 zł do 85 zł, 100 zł na godzinę.

Więcej pytań nie zgłoszono.

*Prezes Zarządu Spółki Olmedica w Olecku – Katarzyna Mróz opuściła obrady Zarządu.*

## **Ad. 2**

Starosta przedstawił informację dotyczącą stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym na terenie powiatu oleckiego przygotowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku.

Poinformował, że z przedłożonej informacji wynika, że w okresie zimowym dla poprawy przejezdności dróg o nawierzchniach gruntowo – żwirowych wbudowano łącznie 373,5 ton pospółki (187,9 t – materiał wbudowany ręcznie, 185,6 t materiał rozplantowany za pomocą posiadanej koparko – ładowarki JCB). Obecnie dokonuje się również uzupełniania i naprawy oznakowania pionowego. Działania te mają na celu poprawę warunków bezpieczeństwa ruchu drogowego. W okresie wiosennym wykonywane są prace związane z oczyszczaniem jezdni, pasów drogowych z zanieczyszczeń. Usprawniany jest spływ wód z dróg, likwidowane zastoiska w rowach oraz prowadzone roboty przywracające możliwość bezpiecznego ruchu. Oczyszczanie dróg powiatowych (w okresach od 1.04 do 31.10 w latach 2017-2019) w m. Olecku (ulic i parkingów) zostało powierzone w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego dla firmy Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Olecku.

W zakresie oczyszczania pasów drogowych dróg zamiejskich, prace te wykonywane są siłami własnymi, są to prace porządkowe w zakresie usuwania gałęzi po wycince drzew, usuwania wyciętych krzaków oraz innych nieczystości. Ponadto dokonuje się oczyszczenia mostów, udroźnienia przepustów oraz innych urządzeń odwodnieniowych na drogach i mostach.

W okresie zimowym dokonuje się wycinki drzew, wycinki krzewów dla uzyskania prawidłowej skrajni dróg oraz poprawy widoczności. Dotychczas, od początku roku, dokonano wycinki krzaków przy pomocy posiadanego ciągnika z ramieniem hydraulicznym i gilotyną z pasów przydrożnych w ilości około 15 ha – droga nr 1814N Jaśki –Dobki, droga nr 1887N na odcinku Leśny Zakątek-Borki-Gryzy, droga nr 1798N odcinek Jabłonowo -Stacze. W ramach prowadzonych prac siłami własnymi dokonano podkrzesania drzew w mieście Olecko na ul. Tunelowa oraz Słowackiego. PZD prowadzi obecnie prace przygotowawcze do wykonania nowych ciągów pieszych na ul. Ełckiej (wycinka i uprzątnięcie występującego zakrzaczenia) oraz Szosa do Świętajna (wycięto i uprzątnięto 2 szt. drzew). Ręczną wycinkę krzewów oraz podkrzesanie drzew wykonano siłami własnymi

przy użyciu pilarek i podkrzesywarki. Załadunku i wywiezienia dokonano własnym sprzętem, przy użyciu koparki i samochodu ciężarowego. W okresie zimowym przy współpracy z Jednostką Państwowej Straży Pożarnej w Olecku dokonano usunięcia zagrażającego bezpieczeństwu drzewa na ul. Kościuszki w Olecku.

Reasumując, tegoroczny okres zimowy miał destrukcyjny wpływ na stan nawierzchni zarządzanych dróg powiatowych. Nieuniknionym jest problem z przejezdnością na drogach o nawierzchniach gruntowo-żwirowych w okresie roztopowym oraz dużego nasiąknięcia korpusu drogowego. Dzięki posiadanemu sprzętowi, wykwalifikowanej kadrze oraz przy odpowiednich warunkach atmosferycznych jesteśmy w stanie szybko reagować na zaistniałe utrudnienia. Pracownicy Powiatowego Zarządu Dróg dokładają wszelkich starań i wysiłku, aby przy ograniczonych środkach finansowych utrzymać drogi w stanie jak najlepszej przejezdności.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższą informacją i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął informację dotyczącą stanu nawierzchni dróg powiatowych po okresie zimowym na terenie powiatu oleckiego** – informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

### **Ad. 3**

Wicestarosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący przyjęcia uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, ul. Goldapska 29, 19-400 Olecko** – wniosek wraz uchwałą Nr 269/2018 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Zarząd powołał komisję konkursową w następującym składzie:

Kazimierz Iwanowski	przewodniczący - przedstawiciel organu prowadzącego
Maria Duda	przedstawiciel organu prowadzącego
Dorota Chalecka	przedstawiciel organu prowadzącego
Teresa Buczyńska	przedstawiciel kuratorium oświaty
Anna Cieśluk	przedstawiciel kuratorium oświaty
Bożena Dąbkowska	przedstawiciel kuratorium oświaty
Justyna Tyczkowska	przedstawiciel rady pedagogicznej
Tadeusz Wojciech Gogacz	przedstawiciel rady pedagogicznej
Katarzyna Radzewicz	przedstawiciel rady rodziców
Jadwiga Konewko	przedstawiciel rady rodziców
Agnieszka Dorota Kowalewska	przedstawiciel MOZPO NSZZ „Solidarność”
Józef Siwko	przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego

2. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.11.2018 z 29.03.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie do Technikum Nr 1 pięciu kompletnych komputerów typu Macintosh wraz z licencjami – wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Dyrektor poinformował, że wskazane urządzenia zastąpią wysłużone już komputery dostępne w pracowni informatycznej, które zostały zakupione w 2005r. w ramach programu



„Pracownie komputerowe dla szkół” współfinansowanego przez Europejski Funduszu Społeczny. Wskazany sprzęt będzie wykorzystywany przez uczniów Technikum Nr 1 podczas zajęć z informatyki i przedmiotów zawodowych oraz przez kursantów kwalifikacyjnego kursu zawodowego E.12 Montaż i eksploatacja komputerów osobistych oraz urządzeń peryferyjnych, którego termin uruchomienia planowany jest na wrzesień 2018r.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na przekazanie do Technikum Nr 1 pięciu kompletnych komputerów typu Macintosh wraz z licencjami.**

3. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący zawarcia z Powiatem Ełckim umowy o udzieleniu pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO – *wniosek stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, iż zgodnie z § 1 uchwały Nr XLII.339.2018 Rady Powiatu Ełckiego z 29.03.2018r. Powiat Ełcki udzieli Powiatowi Oleckiemu dotacji celowej w wysokości 3.558,73 zł na dofinansowanie kosztów związanych z utrzymaniem portalu turystycznego Krainy EGO. Dotacje zostanie przeznaczona na: odnowienie domeny [www.egoturystyka.pl](http://www.egoturystyka.pl), hosting portalu, opiekę serwisową i nadzór techniczny, moduł do współpracy ze statystykami, wynagrodzenie wraz z pochodnymi pracodawcy dla administratora do prowadzenia i aktualizowania portalu.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na zawarcie w/w umowy.**

4. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku znak: OSW/FK/71/2018 z 27.03.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lub likwidację samochodu dostawczego (ciężarowego) marki Skoda – Felicja oraz wyrażenia zgody na zakup używanego samochodu ciężarowego niezbędnego do przewozu materiałów i towarów na potrzeby stołówki i placówki. Planowany jest zakup samochodu dostawczego o wartości do 25.000 zł. W związku z powyższym Dyrektor zwraca się z prośbą o częściowe dofinansowanie inwestycji – *wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na sprzedaż lub likwidację samochodu dostawczego (ciężarowego) marki Skoda – Felicja**, natomiast ze względu na brak wolnych środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2018 **nie wyraził zgody na dofinansowanie zakupu samochodu dostawczego do jednostki.**

5. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący dofinansowania wyjazdu grupy młodzieży z parafii rzymskokatolickiej pw. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Szczecinkach na XIII Mistrzostwa Polski Służby Liturgicznej w Halowej Piłce Nożnej w Rzeszowie, które odbędą się w dniach 1-2 maja 2018r. – *wniosek stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.*

Na w/w zawody młodzież zakwalifikowała się w eliminacjach diecezjalnych zajmując już po raz trzeci I miejsce w diecezji. Całkowity koszt uczestnictwa 8 osób w w/w Mistrzostwach tj. „wpisowe”, dojazd i zakwaterowanie to koszt 3.100 zł.

Wydział poinformował, że zgodnie z przepisami prawa środki finansowe na realizację inicjatyw podejmowanych przez organizacje pozarządowe i inne podmioty zrównane mogą być przekazane w formie dotacji po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań publicznych Powiatu Oleckiego w 2018r. z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w ramach otwartego konkursu ofert w wysokości 20.000 zł zostały już przyznane zgodnie z uchwałą Nr 257/2018 Zarządu Powiatu w Olecku z 06.03.2018r.

Zarząd w wyniku głosowania za-4 **nie wyraził zgody na dofinansowanie w/w wyjazdu ze względu na brak wolnych środków finansowych w budżecie powiatu na rok 2018.**

6. Informacja I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku znak: ILO.III.303.3.2018 z 12.03.2018r. w sprawie ogrzewania szkoły.

Dyrektor poinformował, że szkoła ogrzewana jest dwoma piecami c.o. na miał o mocy 300 KW każdy. Pice zostały zakupione w 2011 i 2013 roku. Piec zakupiony w 2011r. jest zużyty – w bieżącym roku dwa razy spawany i dalej są przecieki. Prawdopodobnie konieczna będzie wymiana na nowy. Koszty takiego pieca to ok. 60.000 zł. Drugi piec jeszcze działa, ale można spodziewać się awarii w każdej chwili. Łączony koszt ogrzewania w sezonie wynosi 116.472,00 zł.

Szkoła wykonała wstępne wyliczenie zamiany pieców c.o. na ogrzewanie gazowe. Koszt pieców gazowych to ok. 200.000 zł, łączne koszty eksploatacji – 116.472 zł. Po wykonaniu inwestycji roczne koszty eksploatacji będą wynosić ok. 65.000 zł (ujęto zużycie energii elektrycznej). Oszczędność w stosunku do kosztów w chwili obecnej wyniesie 51.472 zł.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Olecku pismem z 27.03.2018r. poinformowała, że przewidywany roczny koszt ogrzewania wyniósłby 257.411,08 zł brutto. Rzeczywisty koszt uzależniony jest od opłaty zmiennej tj. ilości faktycznie pobranego ciepła na potrzeby co. i cwu. Dostawy ciepła do obiektów LO w Olecku możliwe będą w październiku 2018r. po wcześniejszym wykonaniu przyłącza i wężła ciepłego.

Przedsiębiorstwo Inżynierii Sanitarnej SANEL s.c. w Olecku poinformowała, że na wykonanie projektu i montaż kotłowni gazowej w budynku I LO w Olecku zamknęłoby się kwotą 190.484,00 zł.

*Dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.*

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-5 **wyraził zgodę na uruchomienie procedury zmiany ogrzewania w ILO oraz przystąpienia do wykonania dokumentacji technicznej na ogrzewanie gazowe.**

7. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący rozpatrzenia złożonej uproszczonej oferty realizacji zadania publicznego pt. „Znam zabytki mojego powiatu! - warsztaty zabytkowej architektury sakralnej powiatu oleckiego dla dzieci” złożoną przez Fundację Nowoczesny Konin – *wniosek wraz z ofertą stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że w/w zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego jest zaplanowane od 1 czerwca 2018r. do 26 sierpnia 2018r. Całkowity koszt zadania to 2.893,20 zł, z czego wnioskowana kwota dotacji to 2.000 zł (69,13% wartości zadania). Dotacja jest przeznaczona na wynajem 14 zestawów klocków Lego od firmy zewnętrznej.

W/w zadanie polega na zapoznaniu dzieci 4 gmin powiatu oleckiego, tj. uczniów szkół podstawowych, z dziedzictwem regionalnym, jaki stanowią sakralne zabytki architektoniczne. Uczestnicy zadania, wykorzystując klocki Lego będą budować zespołowo 4 modele sakralnych budowli zabytkowych Powiatu Oleckiego w każdej gminie po 1. Zajęcia będą odbywały się w wymiarze 8 godzin lekcyjnych tj. 4 spotkania po 90 min., po 1 spotkaniu w każdej z gmin powiatu oleckiego, w grupach do 14 osób. Nowoczesna forma edukacji regionalnej przyczyni się do wzrostu świadomości w obszarze dziedzictwa kulturowego.

Wydział Edukacji poinformował, że w budżecie Powiatu Oleckiego na 2018 r. nie ma zabezpieczonych środków na realizację zadań publicznych o charakterze lokalnym lub regionalnym z pominięciem otwartego konkursu ofert przez organizacje pozarządowe

na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego. Otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego Powiatu Oleckiego w 2018r. z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego został unieważniony, ponieważ żadna z 3 złożonych ofert nie spełniała wymogów formalnych zawartych w ogłoszeniu Zarządu Powiatu z 22.01.2018r. W najbliższym czasie planowane jest ponowne ogłoszenie konkursu ofert na realizację w/w zadania. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadania to 4.000 zł.

Zgodnie z art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na podstawie oferty realizacji zadania publicznego, złożonej przez organizacje pozarządowe, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość realizacji tego zadania, może zlecić organizacji pozarządowej, z pominięciem otwartego konkursu ofert, realizację zadania publicznego o charakterze lokalnym lub regionalnym, spełniającego łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania publicznego nie przekracza kwoty 10.000 zł oraz zadanie publiczne ma być realizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **nie uznał celowości realizacji zadania** pt. „Znam zabytki mojego powiatu! - warsztaty zabytkowej architektury sakralnej powiatu oleckiego dla dzieci” złożoną przez Fundację Nowoczesny Konin i **nie zlecił jej realizacji**.

8. Wniosek Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.13.2018 z 05.04.2018r. w sprawie wyrażenia zgody na możliwość aplikowanie o środki zewnętrzne w wysokości 4.500.000 zł niezbędne do usunięcia azbestowych płyt ognioochronnych w sali gimnastycznej, zmianę czynnika grzewczego i przeprowadzenia termomodernizacji budynku internatu i szkoły wraz z salą gimnastyczną w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020 oraz zwiększenia budżetu ZSLiZ w wysokości 49.000,00 zł niezbędnych do opracowania dokumentacji stanowiącej załączniki do wniosku aplikacyjnego – *wniosek stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.*

Zarząd postanowił przed podjęciem decyzji o przystąpieniu do programu **zaprosić Dyrektora ZSLiZ na kolejne posiedzenie Zarządu** w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości związanych ze złożeniem wniosku.

9. Wniosek Wydziału Edukacji dotyczący określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych – *wniosek stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.*

Wydział poinformował, że ustawa z 27.10.2017r. o finansowaniu zadań oświatowych dokonała zmian w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy – Karta Nauczyciela, który stanowi podstawę dla organu prowadzącego do określenia w drodze uchwały tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla niektórych nauczycieli tj. pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. W uchwale wcześniejszej pensum dla nauczycieli specjalistów wynosiło 26 godzin.

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **określił tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dla pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych – 22 godziny.**

10. Zarząd w wyniku głosowania za-5 postanowił upamiętnić 100 rocznicę odzyskania niepodległości poprzez wykonanie pamiątkowych tablic, które zostaną umieszczone w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Olecki (I LO, ZST, ZSLiZ,

OSWDG, PCWE) – propozycja tablic pamiątkowych stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.



W dalszej kolejno Starosta zapoznał Zarząd z następującymi dokumentami:

11. Starosta poinformował, że 13 kwietnia 2018r. o godz. 11:00 w siedzibie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie odbędzie się Kolegium na którym rozpatrywana będzie uchwała Nr XXXVIII/230/2018 Rady Powiatu w Olecku z 22.03.2018r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznych jednostek oświatowych oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – *pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.*
12. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Burmistrza Olecka znak: GKO.7021.2.14.2018 z 28.03.2018r. w sprawie utrzymania w należytym porządku i czystości pasów drogowych ulic, chodników, pasów zieleni wzdłuż dróg powiatowych na terenie miasta Olecko – *pismo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.*
13. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem będącym odpowiedzią na petycję mieszkańców wsi Czukty w sprawie naprawy drogi powiatowej Kiliansy-Czukty-Sokółki na odcinku Kiliansy-Czukty – *projekt pisma stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.*
14. Starosta **zapoznał Zarząd** z projektem pisma będącym odpowiedzią na pismo Burmistrza Olecka znak: SOG.0643.30.2018 z 29.03.2018r. w sprawie ustosunkowania się do wniosku zgłoszonego na posiedzeniu Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku odbytego 23 stycznia 2018r. Radny Rady Miejskiej zgłosił zapytanie „jak działa olecki szpital oraz czy lekarze oleckiego szpitala wypowiadali umowy typu opt-out” – *pismo wraz z projektem odpowiedzi stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.*
15. Starosta **zapoznał Zarząd** z treścią zapytania poselskiego w sprawie modernizacji linii kolejowej nr 41 na odcinku Ełk-Olecko-Gołdap – *pismo stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.*
16. Starosta **zapoznał Zarząd** z wnioskiem Rady Powiatu w Olecku dotyczącym rezygnacji z wykonania dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej nr 1909N Wieliczki-Guty w kwocie 160.000 zł i przeznaczenie tych środków na opracowanie dokumentacji na przebudowę ulic w mieście: Łąkowa, Wiśniowa, Środkowa, Zielona, 11-go Listopada do ronda przy ul. Wojska Polskiego oraz na dokumentację techniczną na przebudowę drogi do m. Gordejki – *wniosek stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.*

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął powyższy wniosek do realizacji.**

#### **Ad. 4**

Wolnych wniosków nie zgłoszono.



## Ad. 5

Zarząd w wyniku głosowania za-5 **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **27 marca 2018r.**

*Ustalono, że kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu w Olecku odbędzie się 16 kwietnia 2018r. godz. 10:30.*

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała: Karina Anna Bielawska  
Wydział Organizacyjny  
Starostwo Powiatowe w Olecku

### Członkowie Zarządu:

1. Kazimierz Iwanowski

2. Dariusz Marian Andruczyk

3. Zofia Bordzio

4. Karol Czerwiński

Starosta Olecki  
*Marian Swierszcz*  
Marian Swierszcz

